
POSTRES

   1                  2                 3                  4                  5                 6                  7                  8                 9                10               11               12                13              14

SUGERENCIAS PARA COMPARTIR (Según disponibilidad)

Gamba roja a la sal (100gr) (2)           

Mejillones de roca al Josper (9,11,13)

Paleta 100% ibérica de bellota cortada a mano DO Dehesa de Extremadura (80gr)
con pan de coca con tomate (1)

Ostras gillardeau nº2 (1u) (13)   

Croquetas de pollo rustido (5u) (1,7)           

Fruta de temporada                                                                                                                                      

Pastelería del día hecha en casa                                                                                                            

Helados y sorbetes                                                                                                                                  

Valenciano (zumo de naranja con helado de vainilla)                                                                 

Contiene:

CONTIENE
GLUTEN

CRUSTÁCEOS HUEVOS PESCADO CACAHUETES SOJA LÁCTEOS FRUTOS 
DE CÁSCARA

APIO MOSTAZA GRANOS 
DE SÉSAMO

DIÓXIDO DE AZUFRE
Y SULFITOS

MOLUSCOS ALTRAMUCES

CARTA

18€

12€

25€

4,5€

9€

4€

8€

6€

7€

ENTRANTES

ARROCES Y PASTAS

PESCADOS

CARNES

14€

12€

13€

17€

12€

13€

27€

20€

20€

20€

20€

28€

20€

18€

25€

Ensalada de tomates del Maresme, cebolla, ventresca de bonito, vinagreta de agua de tomate,
vinagre Forvm Chardonnay (4, 12)

Brioche de ensaladilla rusa L’Ermita, gamba, alioli de azafrán (1, 2, 3, 4, 13)

Carpaccio de pies de cerdo, pesto rosso, puré de albaricoques, piñones tostados, 
caviaroli de guindilla (1, 7, 8)

Gazpacho de fresas de Sant Pol, micuit de hígado de pato, helado de albahaca (12)

Albacora marinada, leche de tigre, aguacate, mango, tomate cherry, 
cebolla morada adobada (4, 7)

Espaguetis negros con boloñesa de pulpo (1, 3, 4, 12)

Picantón al Josper, coleslaw de cogollo, zanahoria, salsa brava (3, 12)

Lomo bajo de vaca madurada 30 días (360gr) al Josper, patatas fritas, pimientos de Padrón

Arroz de gamba roja (2, 4, 9, 13)

Arroz seco al Josper, costilla de cerdo, salchicha (9, 12)

Paella marinera (mín. 2 personas) (2, 4, 13)

Arroz negro (mín. 2 personas) (2, 4, 13)

Fideuà de marisco con alioli (mín. 2 personas) (1, 2, 4, 7, 13)

Escórpora a la Donostiarra, patata panadera, pimientos del piquillo (4, 12)

Bacalao a baja temperatura, parmentier de patata, berberechos, salsa pilpil fumada (2, 4, 13)


